
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия  № 93  г.Челябинска имени Александра Фомича Гелича» 

____________________________________________________________________ 

454138 Челябинск,  ул.Куйбышева, 53 Tel. Fax: (351) 737-21-68: уч.часть  (351) 737-22-02 

E-mail:  common@gimnasia93.ru    www.gymnasia93.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 октября 2024 года         № 697 

Об участии в  межведомственной 

профилактической акции 

 «Я и закон» в 2024 году 

 

Во исполнение Распоряжения Администрации города Челябинска от 

29.12.2023 № 18077 «О проведении межведомственных профилактических акций 

на территории города Челябинска в 2024 году», на основании плана работы 

Комитета по делам образования города Челябинска на 2024 год, приказа Комитета 

по делам образования города Челябинска от 14.08.2024 № 2237-у «О мерах по 

профилактике необучения, безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних общеобразовательных организаций города Челябинска в 

2024/2025 учебном году», письма СП МКУ «ЦОДОО» по Курчатовскому району у 

«Об участии в межведомственной профилактической акции «Я и закон» в 2024» от 

28.10.2024г. №761, в целях предотвращения насилия и жестокого обращения с 

детьми, оказания помощи детям, находящимся в социально опасном положении, 

развития уровня информированности и правовой грамотности 

несовершеннолетних и взрослых, профилактики распространения среди 

молодежи культуры насилия, популяризации движений, пропагандирующих 

противоправное поведение, оправдывающих насилие и жестокость, 

побуждающих совершать насильственные действия в отношении сверстников и 

педагогов («колумбайн», скулшутинг», «буллинг» и «кибербуллинг»): 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие со 01 по 30 ноября 2024 года в межведомственной 

профилактической акции «Я и Закон» (далее – Акция) в соответствии с Планом 

мероприятий (приложение 1 к приказу Комитета, прилагается) и Планом 

проведения Акции в Курчатовском районе (приложение 1 к Постановлению КДН и 

ЗП Курчатовского района). 

2. Утвердить состав рабочей группы для участия в межведомственной 

профилактической акции: 

Люлькович Н.Н.- заместитель директора по воспитательной работе; 

Янцевич И.В. - заместитель директора по учебной работе; 

Захар М.П. - заместитель директора по учебной работе; 

Зяблова И.В. - заместитель директора по учебной работе; 

Батракова О.С. - заместитель директора по учебной работе; 

Егорова С.В. - заместитель директора по безопасности; 

Чернова С.А.. - социальный педагог; 

Михайлик Е.Е. – социальный педагог; 

Васенина Е.С. – педагог-психолог; 



Степанова Т.О. – педагог-психолог; 

Солодянкин Д.А. – педагог-психолог; 

инспектор ОДН ОП № 7 (по согласованию); 

представитель родительской общественности (по согласованию).  

3. Люлькович Н.Н., заместителю директора по воспитательной работе: 

- разработать план проведения акции «Я и Закон» в срок до 01.11.2024г.  (приложение 1 

к приказу по Гимназии); 

- обеспечить в рамках проведения Акции четкую координацию деятельности 

классных руководителей, специалистов по воспитанию и взаимодействию с 

общественными объединениями, специалистов служб сопровождения по вопросу 

оказания педагогической, социально-психологической помощи выявленным в 

ходе акции детям;  
- провести инструктивно-методическое совещание для педагогических работников 

30.10.2024 в 10.00ч.; 

- организовать проведение родительских собраний, лекториев по тематике Акции; 
(в период с 11.11 по 23.11.2024 г.); 

- привлечь органы родительского соуправления к работе с асоциальными семьями; 

-  принять меры по созданию условий благоприятного психологического климата 

для взаимодействия всех участников образовательного процесса; 
- провести самоэкспертизу деятельности до 26.11.2024 (приложение 3 к приказу 

Комитета); 

- предоставить 25.11.2024 и 26.11.2024 в рамках собеседования - 

информацию о каждом необучающемся несовершеннолетнем с подробным 

анализом причин необучения и указанием мер, принятых для его возвращения в 

образовательное учреждение (в рамках ежемесячного отчета по необучающимся 

несовершеннолетним);  приказ и план по Акции;  самоэкспертизу (по 

приложению 3 к приказу Комитета);  статистическую информацию (приложение в 

формате Excel);  приложения к приказу Комитета № 2, № 5 форма 1, форма 2;   

письменный отчет о проведении мероприятий в рамках Акции в 2024 году (отчет 

должен содержать в себе информацию о выполнении плана школы по Акции, а 

также отражать статистические данные по Акции). 
4. Батраковой О.С., Захар М.П., Зябловой И.В., Янцевич И.В., заместителям директора 

по учебной работе: 

- продолжить работу по выявлению несовершеннолетних, не приступивших к 

обучению в образовательных учреждениях, а также уклоняющихся от обучения; 
- предоставить информацию об обучающихся, переведенных на обучение на дому, 

семейное образование  (Захар М.П., Зяблова И.В.); 

- провести самоэкспертизу деятельности до 23.11.2024 (приложение 3 к приказу 

Комитета) пункты 7.   

5.  Черновой С.А., Михайлик Е.Е, социальным педагогам: 

1) - организовать работу по выявлению детей, находящихся в социально 

опасном положении, и передаче информации в органы системы профилактики для 

принятия конкретных мер по решению проблемы (на основании Порядка 

осуществления деятельности по выявлению детей, нуждающихся в 

государственной защите, и устранению причин нарушения их прав и законных 

интересов (утв. распоряжением Администрации города Челябинска №3585-к от 

29.03.2017), на основании приказа Комитета по делам образования города 

Челябинска №727-у от 10.05.2017 «Об утверждении регламента работы по 

осуществлению Комитетом по делам образования города Челябинска, 

подведомственными ему образовательными и иными организациями 



деятельности по выявлению детей, нуждающихся в государственной защите, и 

устранению причин нарушения из прав и законных интересов»;   

- провести в срок до 27.11.2024 работу по обновлению банка данных 

неблагополучных (ТЖС, СОП) семей и детей, проживающих в данных семьях, 

обновить социальные паспорта ОО. 

Результат работы  предоставить 26.11.2024 до 14.00ч. заместителю директора по 

воспитательной работе Люлькович Н.Н.; 

- провести (по мере необходимости) обследование условий жизни детей в 

неблагополучных семьях (ТЖС, СОП) совместно с представителями органов и 

учреждений системы профилактики;  
- провести консультацию для обучающихся и родителей попавших в социально опасное 

положение, находящиеся в социально-опасном положении, трудной жизненной 

ситуации, состоящих на педагогическом контроле и контроле в ОДН; 

- обновить информационные уголки по проблеме правового просвещения детей до 

05.11.2024;  

- обеспечить разработку индивидуальных программ психолого-педагогического 

сопровождения несовершеннолетних, попавших в СОП и ТЖС  и оказание 

несовершеннолетним педагогической и социально-психологической помощи с 

целью адаптации в образовательном процессе (по итогам сверки с СП МКУ 

«ЦОДОО» по Курчатовскому району);  
 

Представить в срок до 26.11.2024 в СП МКУ «ЦОДОО» по Курчатовскому 

району:  

- информацию о каждом необучающемся несовершеннолетнем с 

подробным анализом причин необучения и указанием мер, принятых для его 

возвращения в образовательное учреждение (в рамках ежемесячного отчета по 

необучающимся несовершеннолетним); 

- приказ и план по Акции; 

- статистическую информацию (приложение в формате Excel); 

- приложения к приказу Комитета № 2, № 5 форма 1, форма 2;  

- письменный отчет о проведении мероприятий в рамках Акции в 2024 году 

(отчет должен содержать в себе информацию о выполнении плана школы по 

Акции, а также отражать статистические данные по Акции);  
В срок до 23.11.2024 предоставить подробный отчет в бумажном и электронном формате 

заместителю директора по ВР Люлькович Н.Н. (информация о каждом необучающемся 

несовершеннолетнем с подробным анализом причин необучения и указанием мер, 

принятых для его возвращения в образовательное учреждение; о мерах по обеспечению 

права на образование детей, находящихся в социально-опасном положении). 

5. Педагогам-психологам Васениной Е.С., Степановой Т.О., Солодянкину Д.А.:  

- обеспечить реализацию психологического сопровождения детей, оказавшихся в 

трудной жизненной ситуации, социально опасном положении; 

- обеспечить разработку индивидуальных программ психолого-педагогического 

сопровождения несовершеннолетних, попавших в СОП и ТЖС и оказание 

несовершеннолетним педагогической и социально-психологической помощи с 

целью адаптации в образовательном процессе (по итогам сверки с СП МКУ 

«ЦОДОО» по Курчатовскому району; по мере выявления детей данной категории);  
- провести консультацию для обучающихся и родителей попавших в социально опасное 

положение, находящиеся в социально-опасном положении, трудной жизненной 

ситуации, состоящие на педагогическом контроле и контроле в ОДН; 

- организовать проведение родительских собраний по вопросам профилактики 

суицидального, деструктивного поведения; 



- обновить план по профилактике суицидального, деструктивного поведения и 

предоставить пакет документов по данному вопросу заместителю директора по 

воспитательной работе в срок до 05.11.2024 г. 

- организовать в период с 01 по 30 ноября 2024 года работу «горячей» телефонной 

линии с целью выявления детей, находящихся в социально опасном положении; 
- напомнить обучающимся и их законным представителям о функционировании 

круглосуточных телефонов доверия и телефонов «горячей линии»;  

- принять меры по созданию условий благоприятного психологического климата для 

взаимодействия всех участников образовательного процесса; 

- обновить информационные уголки по проблеме правового просвещения детей до 

05.11.2024;  

- предоставить памятки, рекомендации в рамках Акции ответственному за сайт гимназии 

Е.Е. Михайлик в срок до 05.11.2024; 

- принять участие в самоэкспертизе образовательной организации (приложение 3 к 

приказу Комитета) пункты 9, 15, 17, 19, 28,29. В срок до 24.11.2023 предоставить 

подробный отчет в бумажном и электронном формате заместителю директора по ВР 

Люлькович Н.Н.  

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

- организовать проведение родительских собраний, лекториев по тематике Акции с 

использованием методических рекомендаций, видеоматериала по профилактике 

суицидального, деструктивного поведения в сроки с 11.11 по 25.11.2024 г. 

Предоставить заместителю директора по ВР Люлькович Н.Н. информацию о дате 

проведения родительского собрания в срок до 10.11.2024;  

- организовать проведение цикла классных часов по предупреждению межнациональных 

и этнических конфликтов, вопросам профилактики, безопасного интернета, 

предотвращения экстремистских проявлений в молодежной и подростковой среде; 

беседы для детей и подростков по теме «Опасные грани жизни и пути их преодоления» с 

использованием видеоматериалов, методических рекомендаций; 

- напомнить обучающимся и их законным представителям о функционировании 

круглосуточных телефонов доверия и телефонов «горячей линии»;  
 

- обновить в срок до 15.11.2024 социальный паспорт класса. 

7. Ответственному за сайт гимназии (Михайлик Е.Е..): организовать оперативное 

размещение информации по вопросам участия в акции на школьном сайте:  

www.gymnasia93.ru. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор гимназии                                           Г.В.Щербакова 

 

Люлькович Н.Н., 

 

С приказом ознакомлены: 

 Н.Н.Люлькович 

 О.С.Батракова 

 М.П.Захар 

 И.В.Янцевич 

 И.В.Зяблова 

 С.А.Чернова 

 Е.Е.Михайлик 

 Е.С.Васенина 



 Т.О.Степанова 

 Д.А.Солодянкин 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу №697 от 28.10.2024. 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ 

«Гимназия № 93 г. 

Челябинска» 

____________Г.В.Щербакова 

   «28» октября 2024 года 

 

План мероприятий 

участия в  межведомственной профилактической акции «Я и закон»   

в 2024 году 

№   Мероприятие 
Срок 

исполнения 
Ответственный 

I. Организационная, методическая работа 

1.  
Проведение инструктивно-методического 

совещания  

30 октября 

 

Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович, 

социальные педагоги 

Чернова С.А., Михайлик 

Е.Е. 

2.  
Разработка плана участия в Акции, 

формирование рабочей группы  

до 01 ноября Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович 

3.  

Участие в координационных совещаниях, 

инструктивно-методических семинаров, 

совещаний по проведению акции (городское 

совещание по вопросам проведения 

межведомственной профилактической акции 

«Я и закон»  

07 ноября 

13.00 

(онлайн) 

Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович, 

социальный педагог 

Чернова С.А. 

4.  

Организация сверок данных о детях, семьях, 

находящихся в социально опасном 

положении и семьях группы социального 

риска, обновление социального паспорта 

ОО 

ноябрь Социальные педагоги 

С.А.Чернова, 

Е.Е.Михайлик 

5.  

Информирование обучающихся и родителей 

о работе телефона «Доверия»  

- 8-800-2000-122 Общероссийская линия 

детского телефона доверия (круглосуточно); 

8 (351) 269-77-77 – телефон доверия на базе 

государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Областная  клиническая 

специализированная психоневрологическая 

больница №1 (с понедельника по пятницу с 

09.00 до 17.00, в субботу, воскресенье и 

праздничные дни – круглосуточно); 

- 721-19-21 – телефон доверия на базе 

Областного государственного казенного 

В течение 

Акции 

Педагоги-психологи 

Васенина Е.С. 

Степанова Т.О. 

Солодянкин Д.А. 



учреждения «Челябинский областной центр 

социальной защиты «Семья» с 08.00 до 

19.00; 

735-51-61 (МБУ СО «Кризисный центр»,  

735-51-53 (служба экстренного реагирования 

МБУ СО «Кризисный центр»); 

261-42-42 МБУ «Центр профилактического 

сопровождения «Компас»                               

г. Челябинска,  

- цифровая платформа «Ты не один» 

www.psyhelp74.ru для оказания экстренной 

психологической помощи 

несовершеннолетним и их родителям, 

телефон доверия для обучающихся: 729-99-

49, 8-800-302-3339; 

- Управление Министерства внутренних дел 

России по городу Челябинску: 267-77-97; 

- Комиссия по делам несовершеннолетних и 

защите их прав города Челябинска: 

263-69-42, 263-66-28; 

- Комитет социальной политики города 

Челябинска: 792-82-92, 729-82-14, 729-86-10; 

- Управление по физической культуре и 

спорту Администрации города Челябинска: 

237-42-23; 

- Управление по делам молодежи 

Администрации города Челябинска: 26-90-07 

  

II. Выявление фактов нарушения прав детей, принятые меры по оказанию 

своевременной квалификационной помощи детям, находившимся в социально-опасном 

положении 

6.  

Выявление фактов жестокого обращения с 

детьми и подростками и передача в органы 

системы профилактики оперативной 

информации о фактах жестокого обращения 

с детьми и принятие конкретных мер по их 

пресечению, оказание детям своевременной 

квалифицированной помощи 

В течение 

Акции 

Администрация Гимназии, 

социальные педагоги, 

педагоги-психологи, 

классные руководители, 

учителя -предметники 

7.  

Проведение рейдов по выявлению 

несовершеннолетних, пострадавших от 

жестокого обращения (по факту выявления), 

находящихся в социально-опасном 

положении, попавших в трудную 

жизненную ситуацию. Обследование 

условий жизни детей, выявленных в ходе 

акции.  

В течение 

Акции 

 

Социальные педагоги 

С.А.Чернова, 

Е.Е.Михайлик.  

8.  

Обследование условий жизни детей                                                    

семей находившихся в тяжелой жизненной 

ситуации, социально-опасном положении,  

находящихся в социально опасном 

положении, попавших в трудную 

жизненную ситуацию. Обследование 

условий жизни детей, выявленных в ходе 

акции (по мере выявления) 

В течение 

Акции 

 

Социальные педагоги 

С.А.Чернова, 

Е.Е.Михайлик 

http://www.psyhelp74.ru/


9.  

Оказание психологического сопровождения 

несовершеннолетних, попавших в 

социально опасное положение, и оказание 

несовершеннолетним педагогической и 

социально-психологической помощи с 

целью адаптации в образовательном 

процессе (по мере выявления) 

В течение 

Акции 

 

Педагоги - психологи 

Васенина Е.С. 

Степанова Т.О. 

Солодянкин Д.А. 

10.  

Корректировка банка данных 

несовершеннолетних, систематически 

самовольно уходящих из семьи (если 

имеются) 

В течение 

Акции 

Социальные педагоги 

С.А.Чернова, 

Е.Е.Михайлик 

11.  

Корректировка банка данных семей с 

детьми нуждающихся в особой поддержке 

государства «АИС «Семья и дети» 

В течение 

Акции (в 

соответствии 

с 

регламентом) 

Социальные педагоги 

С.А.Чернова, 

Е.Е.Михайлик 

12.  

Разработка индивидуальных программ 

социально-психологической реабилитации 

несовершеннолетних, находящихся в 

социально опасном положении, организация 

работы по оздоровлению обстановки в их 

семьях (по мере выявления детей данной 

категории) 

В течение 

Акции 

 

Педагоги - психологи 

Васенина Е.С., Т.О. 

Степанова, 

Д.А.Солодянкин  

13.  

Выявление несовершеннолетних, не 

приступивших к обучению в 

образовательных учреждениях, 

уклоняющихся от обучения, а также их 

законных представителей, не исполняющих 

обязанности по обучению детей 

В течение 

Акции 

Заместители директора по 

учебной работе 

О.С.Батракова, М.П.Захар, 

И..В.Янцевич, И.В.Зяблова 

III. Просветительская, информационная, консультационная работа 

14.  
Участие в блоке мастер- классов, 

посвященных бесконфликтному общению 

(для классных руководителей) 

14 ноября 
Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович 

15.  
Участие в городском онлайн-семинаре 

педагогов-психологов 

30 октября Педагоги - психологи 

Васенина Е.С.,  

Т.О. Степанова, 

Д.А.Солодянкин 

16.  
Участие в семинаре в рамках деятельности 

Школы молодого классного руководителя 

«Правовой ликбез» 

31 октября Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович 

Самохвалова П.П., Москова 

А.Д. 

17.  

Участие в методическом блоке в рамках 

городского инструктивно-методического 

совещания в рамках акции «Современные 

тенденции в развитии конфликтологической 

культуры участников образовательных 

отношений» 

07 ноября 

Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович 

18.  

Участие в семинаре для классных 

руководителей, педагогов-психологов, 

социальных педагогов «Психолого-

педагогическое сопровождение 

обучающихся и семей «группы риска» в 

рамках межведомственной 

31 октября 

Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович 

педагоги-психологи 

социальные педагоги 



профилактической акции «Я и закон» 

19.  

Участие в практико-ориентированном 

семинаре для педагогов-психологов «Раннее 

выявление и коррекционная работа с детьми 

«группы риска» в образовательной 

организации» в рамках проекта «Школа 

молодого педагога-психолога» 

6 ноября 

13.00 
Педагоги - психологи 

Васенина Е.С.,  

Т.О. Степанова 

20.  

Мероприятия по оказанию правовой 

помощи по вопросам детско-родительских 

отношений и защиты прав 

несовершеннолетних, повышение правовой 

грамотности обучающихся. Реализация 

примирительных процедур и процедур 

медиации в рамках Всероссийского Дня 

правовой помощи детям 

 

ноябрь 

Социальные педагоги 

С.А.Чернова, Е.Е.Михайлик 

21.  

Проведение собраний, совещаний, круглых 

столов  для родителей, педагогов по 

проблеме жестокого обращения и насилия 

над ребенком и оказанию помощи в его 

защите 

ноябрь 

Социальные педагоги 

С.А.Чернова, Е.Е.Михайлик 

22.  

Оформление средств наглядной агитации по 

правовому просвещению и профилактике 

жестокого обращения с детьми 

(информационные стенды, плакаты, 

памятки, буклеты, подборки, специальной 

литературы, сменные книжные выставки, 

фотовыставки, тематические альбомы)  

ноябрь Социальные педагоги 

С.А.Чернова, Михайлик 

Е.Е. 

Педагоги - психологи 

Васенина Е.С., Солодянкин 

Д.А., Т.О. Степанова 

классные руководители 

23.  

Работа с законными представителями 

обучающихся 1-11 классов:  

- родительское собрание «Профилактика 

авитального и деструктивного поведения 

несовершеннолетних; 

- консультирование родителей, законных 

представителей по вопросам правового 

воспитания 

11-26 ноября Педагоги - психологи 

Т.О. Степанова, 

Д.А.Солодянкин, Васенина 

Е.С. 

Классные руководители 

1-11 классов 

24.  
Участие в профилактической акции 

«Осенние каникулы» 

октябрь-

ноябрь 

Ответственный за ПДД 

Панов В.В. 

25.  

Встречи обучающихся с представителями 

органов внутренних дел по вопросам 

административной и уголовной 

ответственности несовершеннолетних 

ноябрь Социальные педагоги 

Чернова С.А., Михайлик 

Е.Е. 

26.  
Организация и проведение 

профориентационной работы в рамках 

федерального проекта «Билет в будущее» 

ноябрь Зам.директора по УР 

Зяблова И.В. 

27.  

Мероприятия в рамках Календаря 

образовательных событий для обучающихся 

и воспитанников: 

- городской конкурс в области правовых 

знаний «ПравДА!» 

- муниципальный конкурс 

профессиональных проб «Я выбираю!» 

- «Я-гражданин России» 

ноябрь Руководители СП 

 



- участие в олимпиадах 

- подготовка и участие в интеллектуальной 

игре для школьников «Русский мир» 

28.  

Мероприятия с обучающимися по вопросам 

профилактики преступлений в сфере 

незаконного оборота и употребления 

наркотических  средств (с приглашением 

инспектора ОДН - по согласованию) 

ноябрь 

по графику 

Социальный педагог 

С.А.Чернова 

Классные руководители 8-

11 классов 

29.  

Мероприятия в рамках реализации 

муниципальных проектов:  

- «Развитие социальной активности 

обучающихся в образовательном 

пространстве города»;  

- «PROнас: школьный медиахолдинг»;  

-  «Методическое сопровождение 

реализации образовательных программ на 

основе проектных технологий», 

- и др. 

ноябрь Педагог-организатор 

М.Л.Губина  

30.  

Вебинары в рамках проекта «Родительский 

всеобуч. Стратегия понимания»: 

- «Детская агрессивность. Как 

предупредить?»; 

-- «Принимать ребенка: что это значит?» 

21 ноября Классные руководители 

31.  

Организация работы по итогам участия в 

СПТ обучающихся, направленном на раннее 

выявление незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных 

веществ 

октябрь-

ноябрь 2024 

Педагоги - психологи 

Т.О.Степанова, 

Д.А.Солодянкин 

32.  

Беседа-тренинг «Безопасная 

образовательная среда» 

29 октября Заместитель директора по 

ВР Н.Н.Люлькович 

Педагог-психолог  

ЦППМСП Курчатовского 

района Е.А.Бухтоярова 

33.  

Мероприятия с обучающимися 

образовательных организаций по вопросам 

ценностей здорового образа жизни, в том 

числе профилактике табакокурения, 

алкоголизма и наркомании 

ноябрь Социальный педагог 

С.А.Чернова 

IV. Подведение итогов Акции 

34.  
Обобщение, анализ результатов 

проведенной Акции в гимназии 
До 28 ноября 

Зам. директора по ВР 

Люлькович Н.Н. 

35.  
Предоставление итоговой информации о 

результатах акции в СП до 28 ноября 

Социальный педагог 

Чернова С.А., Михайлик 

Е.Е. 

36.  

Обсуждение итогов акции на инструктивно-

методических совещаниях с различными 

категориями специалистов гимназии  26 ноября 

Зам. директора  

по ВР 

Люлькович Н.Н., 

социальный педагог 

С.А.Чернова, ЕЕ.Михайлик 

37.  
Обсуждение итогов акции на инструктивно-

методических совещаниях с педагогическим 

коллективом 

27 декабря 

Зам. директора  

по ВР Люлькович Н.Н. 

 



Приложение 2  

к приказу №697 от 28.10.2024. 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ  

«Гимназия № 93 г. 

Челябинска» 

__________Г.В.Щербакова 

   

 «01» ноября 2024 года 

График работы горячей телефонной линии 

(тел. 737-22-02; 737-23-19) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

дежурного 

Должность  День недели  Время  

1 Михайлик Е.Е./ Зяблова И.В. Социальный педагог/ 

Зам. директора по 

учебной работе 

 

Понедельник 

 

9:00 – 17:00 

2 Янцевич И.В./Люлькович Н.Н. Зам. директора по УР/ 

Зам. директора по ВР 

 

Вторник 9:00 – 17:00 

3 Чернова С.А./ Захар М.П. Социальный педагог/ 

Зам. директора по 

воспитательной работе 

 

Среда 9:00 – 17:00 

 Егорова С.В. Зам. директора по 

безопасности 

Четверг  

4 Солодянкин Д.А. Педагог-психолог Пятница 9:00 – 17:00 

 

 

 


		2024-10-30T10:03:39+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 93 Г. ЧЕЛЯБИНСКА ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ФОМИЧА ГЕЛИЧА"




